

Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Nº 00047/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

08.825.548/0001-82 - BRASSEN DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE COSMETICOS E PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA L

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
78	<u>Solução limpeza multiuso</u>	Galão 5,00 L	25	R\$ 254,0000	R\$ 63,0000	R\$ 1.575,0000

Marca: PLURON

Fabricante: Mustang Pluron Química Ltda.

Modelo / Versão: POLLYCLEAN E

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE DE USO GERAL - É indicado para limpeza de pisos de mármore, borracha, cerâmica, epóxi e plásticos. Pode ser aplicado para limpeza diária de pisos tratados e para parcial de filme de acabamento. O produto pode ser utilizado em oficinas, hospitais, condomínios, shoppings, escolas, hotéis, escritórios, consultórios, clínicas, estabelecimentos comerciais e afins. É indicado também na limpeza de chassis, motores, rodas, caminhões com carrocerias de madeira, baú e tanques pintados. Pode ser utilizado na limpeza de carteiras com manchas de caneta e na limpeza de carpetes em geral. Limpeza de pisos com máquinas auto lavadoras e limpeza diária: utilizar o produto na concentração de 1:100 a 1:200. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ASPECTO: Líquido translúcido COR: Vermelho ODOR: Lavanda pH (1%): 10,5 a 11,5 PH (puro) 13,0 DENSIDADE (25 °C): 1,05 a 1,07 g/mL COMPOSIÇÃO: Nonil fenol poliglicol éter, sequestrante, coadjuvantes, conservante, essência, corante e veículo. PRINCIPIO ATIVO: Nonil Fenol Poliglicol Éter. Produto Registrado na ANVISA/MS: 305463100 Embalagem: 5 Litros Validade: 18 meses

Total do Fornecedor: R\$ 1.575,0000

10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
115	<u>Pilha</u>	Embalagem 2,00 UN	1000	R\$ 12,0000	R\$ 3,1200	R\$ 3.120,0000

Marca: OURO LUX

Fabricante: OURO LUX

Modelo / Versão: AAA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina tipo AAA, de 1ª linha, de ótima qualidade, tensão nominal 1.5 V, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT - NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO. Jogo com 02 pilhas

Total do Fornecedor: R\$ 3.120,0000

12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Balde</u>	Unidade	200	R\$ 24,5000	R\$ 15,3600	R\$ 3.072,0000

Marca: arqplast

Fabricante: arqplast

Modelo / Versão: balde

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde de plástico, reforçado, com alça metálica, sem tampa, para limpeza (capacidade aproximada 20 litros).

95	<u>Papel alumínio</u>	Rolo 7,50 M	450	R\$ 6,3600	R\$ 6,3600	R\$ 2.862,0000
----	-----------------------	-------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: termica

Fabricante: termica

Modelo / Versão: papel aluminio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel alumínio em rolo, isento de furos e rasgos, com dimensões aproximadas de 30 cm de largura x 7,5 m de comprimento, embalados individualmente, reembalados em caixa de papelão, conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.

Total do Fornecedor: R\$ 5.934,0000

12.958.649/0001-07 - FB DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
159	<u>Toalha de papel</u>	Fardo 1250,00 UN	10500	R\$ 37,9100	R\$ 14,8000	R\$ 155.400,0000

Marca: oficial paper

Fabricante: oficial paper ind e com ltda

Modelo / Versão: interfolhado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel especial, extra, interfolhada, com duas ou três dobras, tipo gofrada, papel branco de alta qualidade, alta alvura, não reciclado, folhas sem a presença de furos ou deformidades, alta absorção, 100% fibras naturais, formato aproximado de 23x27cm. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada (Pacote com 1250 folhas)

160	<u>Toalha De Papel</u>	Fardo 1250,00 UN	3500	R\$ 37,9100	R\$ 14,8000	R\$ 51.800,0000
-----	------------------------	------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: oficial paper

Fabricante: oficial paper ind e com ltda

Modelo / Versão: interfolhado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel especial, extra, interfolhada, com duas ou três dobras, tipo gofrada, papel branco de alta qualidade, alta alvura, não reciclado, folhas sem a presença de furos ou deformidades, alta absorção, 100% fibras naturais, formato aproximado de 23x27cm. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada (Pacote com 1250 folhas)

Total do Fornecedor: R\$ 207.200,0000

14.302.611/0001-07 - COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41	<u>Copo descartável</u>	Pacote 100,00 UN	4000	R\$ 11,3000	R\$ 4,5500	R\$ 18.200,0000

Marca: COPOPLAST

Fabricante: COPOPLAST

Modelo / Versão: 200ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Poliestireno, Capacidade: 200 ML, Cor: Incolor,

46	<u>Ebulidor</u>	Unidade	36	R\$ 40,8300	R\$ 40,0000	R\$ 1.440,0000
----	-----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: RESISWAL						
Fabricante: RESISWAL						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Comprimento: 37 CM, Potência: 1.000 W, Material: Alumínio, Aplicação: Aquecimento De Água,						
50 <u>Conjunto para limpeza</u>	Unidade	40	R\$ 189,4200	R\$ 89,0000		R\$ 3.560,0000
Marca: STARCLEAN						
Fabricante: STARCLEAN						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Componentes: Balde Com Esfregão Vassoura E Centrifugador						
54 <u>Estopa</u>	Saco 500,00 G	140	R\$ 15,6200	R\$ 15,0000		R\$ 2.100,0000
Marca: CRS						
Fabricante: TOALHEIROS BRASIL						
Modelo / Versão: PCT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Fio Algodão Crú, Aplicação: Limpeza Pesada,						
57 <u>Papel filme</u>	Unidade	600	R\$ 6,9900	R\$ 4,9000		R\$ 2.940,0000
Marca: LUSAFILM						
Fabricante: LUSAFILM						
Modelo / Versão: ROLO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Comprimento: 300 M, Largura: 29 CM, Apresentação: Rolo, Aplicação: Doméstica,						
64 <u>Fitilho</u>	Rolo 1000,00 G	100	R\$ 19,9000	R\$ 19,9000		R\$ 1.990,0000
Marca: CRS						
Fabricante: LOGPACK						
Modelo / Versão: ROLO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cor: Variada, Material: Polipropileno, Características Adicionais: Largura 10mm,						
65 <u>Flanela tecido</u>	Unidade	2470	R\$ 3,6700	R\$ 2,1100		R\$ 5.211,7000
Marca: INTEXTIL						
Fabricante: INTEXTIL						
Modelo / Versão: 30X50						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Comprimento Peça: 40 M, Largura Peça: 60 CM, Cor Fundo: Branca,						
104 <u>Pá coiletora lixo</u>	Unidade	250	R\$ 18,4400	R\$ 6,5000		R\$ 1.625,0000
Marca: CRS						
Fabricante: HALLEY						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material Coletor: Aço Galvanizado, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo: 90 CM, Comprimento: 22 CM, Largura: 18 CM,						
120 <u>Placa sinalizadora</u>	Unidade	20	R\$ 64,4300	R\$ 34,3400		R\$ 686,8000
Marca: bettanin						
Fabricante: BETTANIN						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Polipropileno, Tipo: Indicativa, Largura: 30 CM, Altura: 65 CM, Cor: Amarela, Características Adicionais: Conforme Modelo, Comprimento: 65 CM,						
124 <u>Refil</u>	Unidade	50	R\$ 63,1000	R\$ 34,5000		R\$ 1.725,0000
Marca: bettanin						
Fabricante: BETTANIN						
Modelo / Versão: MOP						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Fibra Sintética E Espuma De Poliuretano, Aplicação: Limpeza E Absorção De Sujeira, Tipo: Refil Para Mop, Dimensões: 350 X 155 X 16 MM,						
126 <u>Rodo</u>	Unidade	170	R\$ 19,4800	R\$ 6,4100		R\$ 1.089,7000
Marca: CRS						
Fabricante: HALLEY						
Modelo / Versão: 40CM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material Cabo: Madeira Com Capa Plástica, Material Suporte: Madeira, Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo 1,40 M,						
127 <u>Rodo</u>	Unidade	150	R\$ 27,5000	R\$ 7,3000		R\$ 1.095,0000
Marca: CRS						
Fabricante: HALLEY						
Modelo / Versão: PVC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material Cabo: Madeira Plastificada, Material Suporte: Madeira, Comprimento Suporte: 60 CM, Cor: Suporte E Cabo Natural, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1,20 M, Com Rosca,						
128 <u>Limpador vidro</u>	Unidade	70	R\$ 82,1100	R\$ 82,0000		R\$ 5.740,0000
Marca: CRS						
Fabricante: MIG MOP						
Modelo / Versão: COM CABO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material Cabo: Madeira, Material Base: Borracha, Comprimento Cabo: 50 CM, Tipo: Rodo, Aplicação: Limpeza Vidro,						
130 <u>Sabão pó</u>	Caixa 1,00 KG	2600	R\$ 14,8300	R\$ 6,6200		R\$ 17.212,0000
Marca: BH						
Fabricante: ALQUIMISA						
Modelo / Versão: PACOTE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspecto Físico: Pó, Composição: Tensoativo Aniônico, Tamponantes E Corantes, Características Adicionais: Branqueador Óptico, Essência, Alvejante E Carga,						
133 <u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 100,00 UN	465	R\$ 149,3300	R\$ 76,0000		R\$ 35.340,0000
Marca: CRS						
Fabricante: CRS						
Modelo / Versão: 100LTS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacidade: 100 L, Cor: Verde, Largura: 105 CM, Altura: 75 CM, Espessura: 0,10 Micra, Normas Técnicas: Nbr 9190 E 9191, Material: Polietileno,						
134 <u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 100,00 UN	480	R\$ 30,3300	R\$ 19,8000		R\$ 9.504,0000
Marca: CRS						
Fabricante: CRS						
Modelo / Versão: PACOTE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacidade: 20 L, Cor: Verde, Características Adicionais: Reforçado, Aplicação: Coleta Seletiva,						
137 <u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 100,00 UN	900	R\$ 125,8400	R\$ 40,0000		R\$ 36.000,0000
Marca: CRS						
Fabricante: CRS						
Modelo / Versão: PACOTE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacidade: 100 L, Cor: Branco Leitoso, Largura: 75 CM, Altura: 105 CM, Aplicação: Hospitalar, Material: Resina Termoplástica,						
138 <u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 100,00 UN	300	R\$ 125,8400	R\$ 40,0000		R\$ 12.000,0000
Marca: CRS						
Fabricante: CRS						
Modelo / Versão: PACOTE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacidade: 100 L, Cor: Branco Leitoso, Largura: 75 CM, Altura: 105 CM, Aplicação: Hospitalar, Material: Resina Termoplástica,						
149 <u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 100,00 UN	1162	R\$ 122,0300	R\$ 59,5000		R\$ 69.139,0000
Marca: CRS						
Fabricante: CRS						

Modelo / Versão: PACOTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacidade: 100 L, Cor: Preta, Largura: 85 CM,

150	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 100,00 UN	388	R\$ 122,0300	R\$ 59,5000	R\$ 23.086,0000
-----	---------------------------	------------------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: CRS

Fabricante: CRS

Modelo / Versão: PACOTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 85

151	<u>Pano limpeza</u>	Unidade	4000	R\$ 7,4700	R\$ 4,5500	R\$ 18.200,0000
-----	---------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: INTEXTIL

Fabricante: INTEXTIL

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: 100% Algodão, Comprimento: 70 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Lavado, Alvejado, Bainha,

154	<u>Suporte para copo</u>	Unidade	10	R\$ 65,3100	R\$ 65,0000	R\$ 650,0000
-----	--------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: CRS

Fabricante: AURIMAR

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Plástico, Capacidade: 100 Copos, Componentes: Base Dispensador/Bocal Saída/Cilindro Transparente, Características Adicionais: Sistema Poupa Copo/Alavanca Acionamento/Caixa 24,5, Aplicação: Copo Descartável Plástico 200 MI, Dimensão: 50 X 19 X 16 CM, Cor: Branca,

162	<u>Vassoura</u>	Unidade	170	R\$ 21,1800	R\$ 10,3000	R\$ 1.751,0000
-----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: CRS

Fabricante: BETTANIN

Modelo / Versão: NOVIÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material Cerdas: Tecido, Material Cabo: Alumínio, Material Cepa: Plástico, Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: 8 CM, Características Adicionais: Com Cabo, Tipo: Institucional, Tipo Cabo: Comprido, Aplicação: Limpeza Em Geral, Comprimento Cabo: 170 CM,

163	<u>Vassoura</u>	Unidade	150	R\$ 25,5000	R\$ 11,3000	R\$ 1.695,0000
-----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: CRS

Fabricante: CRS

Modelo / Versão: CRINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material Cerdas: Pêlo Sintético, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 40 CM, Largura Cepa: 4,5 CM, Características Adicionais: Cabo Rosqueável, 1,20 M,

Total do Fornecedor: R\$ 271.980,2000

15.407.876/0001-24 - ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
84	<u>Lixeira</u>	Unidade	400	R\$ 49,6200	R\$ 33,0000	R\$ 13.200,0000

Marca: RAINHA

Fabricante: RAINHA

Modelo / Versão: Lixeira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira plástica, fechada, reforçada, tampa tipo basculante (vai-vem), confeccionada com matéria prima virgem, capacidade mínima de 15 litros, cor branca.

164	<u>Vassoura</u>	Unidade	180	R\$ 23,8700	R\$ 14,9900	R\$ 2.698,2000
-----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: SL

Fabricante: SL

Modelo / Versão: Vassoura

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de Pêlo Sintético, Cerdas macias, Base(Cepa) de plástico com 30cm, Com cabo de 1,40m.

Total do Fornecedor: R\$ 15.898,2000

18.966.588/0001-06 - GL COMERCIO EM GERAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Bombona</u>	Unidade	2300	R\$ 14,0300	R\$ 14,0300	R\$ 32.269,0000

Marca: PLASTIKERO

Fabricante: PLASTIKERO

Modelo / Versão: GALAO VIRGEM BRANCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bombona plástica, cor branca, nova, primeiro uso, com capacidade nominal de 5 litros, retangular, medidas altura s/tampa 289.96mm, diâmetro 186.5mm com largura 131.84mm, soprada em uma única peça, com um bocal e tampa, autolacrável, c/ alça piçada, fabricada em material virgem de polietileno de alta qualidade PEAD. Com certificação do inmetro.

32	<u>Carro limpeza geral</u>	Unidade	10	R\$ 810,0800	R\$ 683,0000	R\$ 6.830,0000
----	----------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: CARRO FUNCIONAL BOLSA 90 L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro Funcional para Limpeza, com Saco Vinil de 90 litros ou 50 Kg. com zíperes frontais e que se encaixam em ilhoses no bocal. Com rodas de alta qualidade. Estrutura em material reforçado, 100% polipropileno. Medidas do produto montado (CxAxL): 126cm x 99cm x 54cm COMPOSIÇÃO Estrutura: Polipropileno - Bolsa: Vinil. Capacidade em volume: Bolsa - 90L

48	<u>Escova limpeza geral</u>	Unidade	210	R\$ 8,9800	R\$ 6,7500	R\$ 1.417,5000
----	-----------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: DUPLAS

Fabricante: DUPLAS

Modelo / Versão: ESCOVA SANITARIA COM POTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova com cerdas de nylon para limpeza de vaso sanitário, com bojo com suporte e cabo de plástico, comprimento mínimo de 40 cm.

51	<u>Esponha limpeza</u>	Unidade	6500	R\$ 1,7200	R\$ 0,8400	R\$ 5.460,0000
----	------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: ESPONJA MULTIUSO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponha de limpeza dupla face, de 1ª qualidade, em espuma poliuretano e fibra sintética, com 01 face fibrosa abrasiva para limpeza pesada e outra macia para superfície delicada, nas cores verde e amarela, formato retangular, medidas mínimas de 110x71x20mm.

52	<u>Esponha limpeza</u>	Pacote 8,00 UN	3500	R\$ 3,3700	R\$ 1,9700	R\$ 6.895,0000
----	------------------------	----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: PRATIK

Fabricante: PRATIK

Modelo / Versão: LA DE AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponha de limpeza, material lã de aço carbono, ecológica, biodegradável, textura macia, isenta de sinais de oxidação. Formato anatômico, abrasividade e mínima, aplicação utensílios domésticos (pacote c/ 8 unidades). 60 GRS

81	<u>Lixeira</u>	Unidade	140	R\$ 307,6300	R\$ 230,0000	R\$ 32.200,0000
----	----------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: JAGUAR

Fabricante: JAGUAR

Modelo / Versão: LIXEIRA C/ ARM. FERRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira capacidade 100 litros com pedal, apoiado com suporte de ferro, com pedal metálico, fabricada em processo de rotomoldagem sem soldas ou emendas, em polietileno de alta densidade com tratamento em UV. Pedal fabricado em tarugo de ferro maciço galvanizado e chapa xadrez galvanizada. Dobradiça traseira fixada em suporte reforçado e preso à lixeira por 04 parafusos. Chapa da dobradiça arrebiteada na tampa. Medidas aproximadas 0,69 altura x 0,50 diâmetro, na cor branca.

82	<u>Lixeira</u>	Unidade	200	R\$ 162,6700	R\$ 145,0000	R\$ 29.000,0000
----	----------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: JAGUAR

Fabricante: JAGUAR

Modelo / Versão: LIXEIRA C/ ARM. FERRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira em polietileno, alto impacto, formato redondo, apoiada em suporte de ferro, com tampa com acionamento por pedal de ferro galvanizado, dimensões aproximadas de 34x67cm, capacidade mínima para 30 litros na cor branca.

83	<u>Lixeira</u>	Unidade	90	R\$ 229,5000	R\$ 185,0000	R\$ 16.650,0000
----	----------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: JAGUAR

Fabricante: JAGUAR

Modelo / Versão: LIXEIRA C/ ARM. FERRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira em polipropileno, de alta resistência, apoiada em suporte de ferro, formato redondo, com tampa com acionamento por pedal em ferro galvanizado, dimensões mínimas de 71x54cm, capacidade mínima de 60 litros, na cor branca.

86	<u>Luva borracha</u>	Par	110	R\$ 7,8000	R\$ 2,5300	R\$ 278,3000
----	----------------------	-----	-----	------------	------------	--------------

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo / Versão: CA 38310

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, confeccionada dentro das normas do Ministério do Trabalho, CA (Certificado de Aprovação) - tamanho grande.

87	<u>Luva borracha</u>	Par	110	R\$ 7,8000	R\$ 2,5300	R\$ 278,3000
----	----------------------	-----	-----	------------	------------	--------------

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo / Versão: CA 38310

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, confeccionada dentro das normas do Ministério do Trabalho, CA (Certificado de Aprovação) - tamanho médio.

88	<u>Luva borracha</u>	Par	110	R\$ 7,8000	R\$ 2,5300	R\$ 278,3000
----	----------------------	-----	-----	------------	------------	--------------

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo / Versão: CA 38310

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, confeccionada dentro das normas do Ministério do Trabalho, CA (Certificado de Aprovação) - tamanho pequeno.

Total do Fornecedor: R\$ 131.556,4000

19.769.219/0001-88 - LENICE NOGUEIRA DA SILVA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49	<u>Escova limpeza geral</u>	Unidade	60	R\$ 6,7300	R\$ 3,2000	R\$ 192,0000

Marca: DSR

Fabricante: DSR

Modelo / Versão: tipo oval

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para lavar roupas, suporte em plástico, com cerdas sintéticas em polipropileno, não deformável, resistente à água, tipo oval.

58	<u>Fita adesiva anticorrosiva</u>	Unidade	360	R\$ 23,6900	R\$ 6,4000	R\$ 2.304,0000
----	-----------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: EMBALANDO

Fabricante: EMBALANDO

Modelo / Versão: Fita adesiva

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel crepado (corrugado kraft) saturado coberto com adesivo de borracha natural e resinas sintéticas, que o torna resistente e impermeável, usado para fechamento de embalagens, mascaramentos, fixações, proteção, enfaixamentos, emendas e reforços, cor marrom. Dimensões de 48mm de largura e 50m de comprimento.

73	<u>Guardanapo De Papel</u>	Pacote 50,00 UN	150	R\$ 2,1000	R\$ 1,1500	R\$ 172,5000
----	----------------------------	-----------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: wpaper

Fabricante: WPAPER

Modelo / Versão: Guardanapo de papel branco,

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo de papel branco, de 1ª qualidade, 100% celulose, medidas aproximadas de 20x22cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 unidades, reembalados em caixa de papelão, conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso total. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.

74	<u>Acendedor fogão</u>	Unidade	240	R\$ 6,9000	R\$ 5,7600	R\$ 1.382,4000
----	------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo / Versão: Isqueiro grande

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Isqueiro grande, corpo construído em plástico, soldado através de ultrassom, com protetor de chama, disparador, roda acionadora. Produto com selo holográfico do INMETRO, deve satisfazer as especificações padrão de segurança ISO 9994.

93	<u>Pano prato</u>	Unidade	2200	R\$ 5,3500	R\$ 3,2000	R\$ 7.040,0000
----	-------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: TEXTIL

Fabricante: TEXTIL

Modelo / Versão: Pano de prato

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de prato, material 100% algodão, cor branca, com acabamento em bainha por todos os lados, medidas mínimas 60x90cm.

100	<u>Papel higiênico</u>	Pacote 4,00 UN	4500	R\$ 8,5900	R\$ 6,2000	R\$ 27.900,0000
-----	------------------------	----------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: FAMILIAR ESPECIAL

Fabricante: ABBASPEL

Modelo / Versão: pacote com 4 unidades

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico especial, material celulose vegetal, papel branco de alta qualidade, alta alvura, neutro, não reciclado, alta absorção, folha sem a presença de furos ou deformidades, comprimento do rolo com no mínimo 60m de comprimento e largura mínima de 10 cm, tipo picotado, folha simples, 100% celulose, (pacote com 4 unidades). COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada.

101	<u>Papel higiênico</u>	Pacote 4,00 UN	4500	R\$ 8,6200	R\$ 4,7000	R\$ 21.150,0000
-----	------------------------	----------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: DELICATE

Fabricante: ABBASPEL

Modelo / Versão: pacote com 4 unidades

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico extra, papel branco de alta qualidade, não reciclado, picotado, fino, FOLHA DUPLA. Material celulose vegetal, 100% fibras naturais, papel branco de alta qualidade, alta alvura, neutro, não reciclado, alta absorção, comprimento do rolo com no mínimo 30m de comprimento e largura mínima de 10 cm, tipo picotado, 100% celulose, (pacote com 4 unidades). COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada

110	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	150	R\$ 23,5000	R\$ 23,5000	R\$ 3.525,0000
-----	----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: Pasta registradora A-Z

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta registradora A-Z, tamanho ofício (350mm x 290 mm 70 mm), revestida externamente em polipropileno (POKF) com carbono, resistente e internamente em cartão. Com mecanismo de alta precisão, possui cantoneiras inferiores de proteção, etiqueta dupla face na lombada e porta etiquetas transparente no lombo, na cor preta, com lombo largo (mínimo 70 mm).

121	<u>Plástico bolha</u>	Bobina 100,00 M	20	R\$ 140,0000	R\$ 124,8000	R\$ 2.496,0000
-----	-----------------------	-----------------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: GR

Fabricante: GR

Modelo / Versão: Plástico bolha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plástico bolha, produzido em filme de polietileno de baixa densidade, com bolhas de ar prensadas, para proteção de materiais ou objetos para transporte, inclusive choques mecânicos. Diâmetro das bolhas de 8 mm. Bobina com 100 metros de comprimento por 1,30m de largura, cor transparente

165 Vassoura Unidade 600 R\$ 25,1500 R\$ 11,4800 R\$ 6.888,0000

Marca: CARACOL

Fabricante: CARACOL

Modelo / Versão: Vassoura de piaçava

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de piaçava especial, grande, nº 5, confeccionada com piaçavas selecionadas e beneficiadas de 1ª qualidade, com fios contínuos e com rigidez adequada para varrição de piso áspero. O cabo deverá ser em madeira resistente, coberto com material plástico, fixo à base através de rosca em sua extremidade, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, com dimensões mínimas de 120cm e 2,2cm de diâmetro. O taco deverá ter de 3,0cm de espessura, plastificado, com no mínimo 20cm da medida do leque onde e fixado o cabo.

Total do Fornecedor: R\$ 73.049,9000

20.531.237/0001-06 - CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Adoçante</u>	Frasco 100,00 ML	60	R\$ 5,8700	R\$ 5,8700	R\$ 352,2000
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo / Versão: MARATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido Transparente , Ingredientes: Ciclamato + Sacarina , Tipo: Dietético Sem Aspartame						
3	<u>Água sanitária</u>	Garrafa 5,00 L	1700	R\$ 18,1200	R\$ 9,9000	R\$ 16.830,0000
Marca: BIOKRIS Fabricante: BIOKRIS Modelo / Versão: BIOKRIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água sanitária - Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50%, Classe Corrosivo: Classe 8, Número Risco: 85, Risco Saúde: 3, Corrosividade: 1, Peso Molecular Cloro: 74,50, Densidade: De 1,20 A 1 G/L, Cor: Incolor, Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias,,						
12	<u>Bacia</u>	Unidade	50	R\$ 16,2300	R\$ 9,4700	R\$ 473,5000
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: ARQPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacia - Material: Plástico, Capacidade: 3 L, Cor: Branca,						
37	<u>Cera</u>	Galão 5,00 L	50	R\$ 96,7200	R\$ 33,9500	R\$ 1.697,5000
Marca: BARBAREX Fabricante: BARBAREX Modelo / Versão: BARBAREX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera - Tipo: Líquida, Composição: Emulsão Ceras, Resina Alkali-Solúvel, Resina Acrí-, Aplicação: Pisos E Superfícies Escuras,						
42	<u>Copo descartável</u>	Pacote 100,00 UN	2400	R\$ 3,9900	R\$ 2,5100	R\$ 6.024,0000
Marca: FONPLAST Fabricante: FONPLAST Modelo / Versão: FONPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável - Material: Papel, Capacidade: 50 ML, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes, Características Adicionais: Atóxico E Biodegradável,						
44	<u>Desinfetante</u>	Litro	500	R\$ 9,2700	R\$ 4,2700	R\$ 2.135,0000
Marca: BARBAREX Fabricante: BARBAREX Modelo / Versão: BARBAREX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante - Composição: À Base De Phmb, Dicedildimetilamônio, Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio, Forma Física: Em Lenço Umidecido,						
77	<u>Solução limpeza multiuso</u>	Frasco 500,00 ML	4400	R\$ 5,7700	R\$ 2,7100	R\$ 11.924,0000
Marca: BIOKRIS Fabricante: BIOKRIS Modelo / Versão: BIOKRIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução limpeza multiuso - Composição Básica: Álcool, Propileno Glicol, Perfume, Linalool, Aspecto Físico: Líquido, Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo,						
85	<u>Lustrador móveis</u>	Frasco 200,00 ML	340	R\$ 6,2700	R\$ 2,9200	R\$ 992,8000
Marca: FUZETTO Fabricante: FUZETTO Modelo / Versão: FUZETTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lustrador móveis - Componentes: Cera Microcristalina, Óleo Parafínico, Silicone, A, Aroma: Lavanda, Aplicação: Móveis E Superfícies Lisas, Aspecto Físico: Pastoso,						
131	<u>Sabonete</u>	Unidade	250	R\$ 2,4200	R\$ 2,3000	R\$ 575,0000
Marca: MARLUCE Fabricante: MARLUCE Modelo / Versão: MARLUCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete - Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 80 G, Tipo: Com Perfume , Formato: Ovalado , Características Adicionais: Com Creme Hidratante E Glicerinado						
132	<u>Sabonete</u>	Unidade	800	R\$ 43,3000	R\$ 15,4900	R\$ 12.392,0000
Marca: BIOKRIS Fabricante: BIOKRIS Modelo / Versão: BIOKRIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete - Aspecto Físico: Gel, Aplicação: Uso Hospitalar, Características Adicionais: Glicerinado, Acidez: 6 A 7 PH,						
135	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 100,00 UN	1305	R\$ 70,3300	R\$ 41,5800	R\$ 54.261,9000
Marca: SILPLAS Fabricante: SILPLAS Modelo / Versão: SILPLAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico lixo - Capacidade: 60 L, Cor: Verde, Largura: 71 CM, Altura: 62 CM, Espessura: 0,10 Micra, Normas Técnicas: Nbr 9190 E 9191, Material: Polietileno,						
136	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 100,00 UN	435	R\$ 70,3300	R\$ 30,0000	R\$ 13.050,0000
Marca: SILPLAS Fabricante: SILPLAS Modelo / Versão: SILPLAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico lixo - Capacidade: 60 L, Cor: Verde, Largura: 71 CM, Altura: 62 CM, Espessura: 0,10 Micra, Normas Técnicas: Nbr 9190 E 9191, Material: Polietileno,						
145	<u>Saco</u>	Quilograma	362	R\$ 31,2000	R\$ 15,0000	R\$ 5.430,0000
Marca: ZPP Fabricante: ZPP Modelo / Versão: ZPP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco - Material: Polietileno Virgem Alta Densidade, Aplicação: Acondicionamento De Objetos Variados, Características Adicionais: Zip Lock,Hermético,Com Tarja, Altura: 40 CM, Largura: 30 CM, Transmitância: Transparente,						
152	<u>Saponáceo</u>	Frasco 300,00 G	1750	R\$ 6,3800	R\$ 3,5800	R\$ 6.265,0000
Marca: PERFECT Fabricante: PERFECT Modelo / Versão: PERFECT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo - Composição: Tensoativos Aniônicos, Alcalinizantes, Abrasivo, Aplicação: Limpeza, Aspecto Físico: Pó,						

157 Toalha banho Unidade 80 R\$ 44,6000 R\$ 37,6200 R\$ 3.009,6000

Marca: VENEZA
Fabricante: VENEZA
Modelo / Versão: VENEZA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha banho - Material: Poliéster E Algodão, Medidas Mínimas (C X L): 1,30 X 0,70 M, Cor: Com Cor,

161 Toalha rosto Unidade 400 R\$ 24,5700 R\$ 13,8600 R\$ 5.544,0000

Marca: VENEZA
Fabricante: VENEZA
Modelo / Versão: VENEZA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha rosto - Material: 100% Algodão, Cor: Branca, Comprimento: 80 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Tecido Anti-Alérgico,

Total do Fornecedor: R\$ 140.956,5000

21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Contentor</u>	Unidade	110	R\$ 192,9000	R\$ 175,0000	R\$ 19.250,0000

Marca: LAR PLASTICOS
Fabricante: LAR PLASTICOS
Modelo / Versão: ALC 6437

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa plástica (contentor) usado para movimentação de materiais em geral, design moderno, produzidas em polipropileno - PP sem nenhuma peça metálica, deve permitir empilhamento, deve possuir tampas acopladas (agregadas) bipartidas e, opção de lacre para transporte - ideal para logística reversa, alças ergonômicas, resistentes a impacto, óleo e variações de temperatura, com dimensões externas mínimas de 60.0x40.0x37.0cm (comprimento x largura x altura), peso 3.5Kg, capacidade entre 62 e 64 litros e 25Kg de carga, certificação do Inmetro, nas cores verde ou cinza.

Total do Fornecedor: R\$ 19.250,0000

28.076.288/0001-05 - PRISMA PAPELARIALTA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Bloco recado</u>	Bloco 100,00 FL	300	R\$ 9,0000	R\$ 3,0000	R\$ 900,0000

Marca: colacril
Fabricante: colacril
Modelo / Versão: amarelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco autoadesivo 76x76mm, amarelo, bloco com 100 folhas.

34 Refil tinta Unidade 4000 R\$ 5,2900 R\$ 4,3000 R\$ 17.200,0000

Marca: pilot
Fabricante: pilot
Modelo / Versão: azul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho (Refil) para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WBTIP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, conteúdo - 5,5 ml, cor azul, Marca: Pilot. Material para reposição.

35 Refil tinta Unidade 4000 R\$ 5,5600 R\$ 4,3000 R\$ 17.200,0000

Marca: pilot
Fabricante: pilot
Modelo / Versão: preta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho (Refil) para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WBTIP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, conteúdo - 5,5 ml, cor preta, Marca: Pilot. Material para reposição.

36 Refil tinta Unidade 3600 R\$ 5,7200 R\$ 4,3000 R\$ 15.480,0000

Marca: pilot
Fabricante: pilot
Modelo / Versão: vermelha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho (Refil) para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WBTIP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, conteúdo - 5,5 ml, cor vermelha, Marca: Pilot. Material para reposição.

38 Clipe Caixa 100,00 UN 200 R\$ 3,7700 R\$ 2,5400 R\$ 508,0000

Marca: bacchi
Fabricante: bacchi
Modelo / Versão: 2/0

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips para papel, fabricado em arame de aço, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0 (nº 00), material aço carbono, formato paralelo (caixa com 100 unidades).

39 Clipe Caixa 50,00 UN 100 R\$ 5,4900 R\$ 4,8500 R\$ 485,0000

Marca: bacchi
Fabricante: bacchi
Modelo / Versão: 6/0

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips para papel, fabricado em arame de aço, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material aço carbono, formato paralelo (caixa com 50 unidades).

69 Grampeador Unidade 200 R\$ 59,1500 R\$ 27,5000 R\$ 5.500,0000

Marca: brw
Fabricante: brw
Modelo / Versão: 26/6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador, confeccionado em metal, tipo mesa, capacidade 30 folhas, grampo 26/6, cor preta, tamanho grande, dimensões mínimas de 20,0cm(comprimento) x 4,0cm(largura) x 7,0cm(altura).

70 Grampeador Unidade 12 R\$ 92,1600 R\$ 49,9000 R\$ 598,8000

Marca: jocar
Fabricante: jocar
Modelo / Versão: 100 fls.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa com grande capacidade em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Dimensões aprox. 279x68x280mm. Base de fechamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m².

71 Grampo grampeador Caixa 5000,00 UN 200 R\$ 7,5000 R\$ 3,9500 R\$ 790,0000

Marca: brw
Fabricante: brw
Modelo / Versão: 26/6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador, material metal tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6 (caixa com 5000 unidades).

89 Pincel quadro branco magnético Unidade 1200 R\$ 15,4900 R\$ 12,0000 R\$ 14.400,0000

Marca: pilot
Fabricante: pilot
Modelo / Versão: azul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTIP - VBM - M. Cor da tinta - azul. Marca: Pilot. Material para reposição.

90 Pincel quadro branco magnético Unidade 1200 R\$ 14,5000 R\$ 12,0000 R\$ 14.400,0000

Marca: pilot

Fabricante: pilot

Modelo / Versão: preto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WB TIP - VBM - M. Cor da tinta - preta. Marca: Pilot. Material para reposição.

91	<u>Pincel quadro branco magnético</u>	Unidade	960	R\$ 15,4900	R\$ 13,4600	R\$ 12.921,6000
----	---------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: pilot

Fabricante: pilot

Modelo / Versão: vermelha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WB TIP - VBM - M. Cor da tinta - vermelha. Marca: Pilot. Material para reposição.

109	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	1200	R\$ 6,7800	R\$ 5,8400	R\$ 7.008,0000
-----	----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: alaplant

Fabricante: alaplant

Modelo / Versão: 55mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta polionda, material polionda, tipo com elástico, tamanho ofício, 335 mm (comprimento) x 245 mm (largura) lombada 55 mm, cores sortidas.

112	<u>Perfurador papel</u>	Unidade	120	R\$ 26,3200	R\$ 23,2600	R\$ 2.791,2000
-----	-------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: jogar

Fabricante: jogar

Modelo / Versão: 20 fls.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: no mínimo 20 folhas, confeccionado em aço, pintado, funcionamento manual, furos redondos, com marginador.

113	<u>Perfurador papel</u>	Unidade	24	R\$ 107,7300	R\$ 107,7300	R\$ 2.585,5200
-----	-------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: cavia

Fabricante: cavia

Modelo / Versão: 100 fls.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: até 60 folhas, confeccionado em aço, pintado, funcionamento manual, furos redondos, com marginador.

117	<u>Pincel atômico</u>	Unidade	150	R\$ 4,6000	R\$ 4,6000	R\$ 690,0000
-----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: jogar

Fabricante: leonora

Modelo / Versão: azul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico na cor AZUL; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto.

125	<u>Régua escritório</u>	Unidade	200	R\$ 3,0400	R\$ 0,8900	R\$ 178,0000
-----	-------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: waleu

Fabricante: maxcrl

Modelo / Versão: 30 cm.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escritório, material acrílico cristal, comprimento 30 cm, espessura 2mm, graduação centímetro/milímetro, confeccionado em material rígido, transmitância transparente.

Total do Fornecedor: R\$ 113.636,1200

31.486.195/0001-55 - ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Agenda</u>	Unidade	10	R\$ 54,9000	R\$ 54,9000	R\$ 549,0000

Marca: 10.0000

Fabricante: TITIBRA

Modelo / Versão: TILIBRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agenda comercial 2023, com formato M8, 123mm x 275mm, gramatura 63 g/m², 208 folhas, Brochura, anual, 1 dia por página (visão diária), com horários a cada 30 minutos (7:00hs às 22:30hs), com 32 agendamentos, folha de dados pessoais, calendário, índice telefônico, capa dura com hot stamping (detalhe metalizado), marcador de páginas fitilho, certificação FSC. Modelo de Referência: Agenda Executiva Comercial 2023 Tilibra.

9	<u>Apagador quadro branco</u>	Unidade	360	R\$ 21,0300	R\$ 16,8300	R\$ 6.058,8000
---	-------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: 360.0000

Fabricante: SERTIC

Modelo / Versão: CIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador para quadro branco, tipo estojo, em plástico, com feltro 100% lã, FUNCIONA TAMBÉM COMO ESTOJO PARA GUARDAR MARCADORES EM SEU INTERIOR. Design ergonômico. Pega firme e confortável, ótima apagabilidade e durabilidade. Dimensões mínimas: Largura 55 mm; comprimento 140 mm; acondicionados individualmente em caixa de papelão com dizeres do fabricante.

14	<u>Barbante algodão</u>	Rolo 184,00 M	60	R\$ 9,2000	R\$ 4,9500	R\$ 297,0000
----	-------------------------	---------------	----	------------	------------	--------------

Marca: 60.0000

Fabricante: JAF TEXTIL

Modelo / Versão: JAF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante 100% algodão, 8 fios, acabamento superficial cru (rolo com 184m).

24	<u>Calculadora eletrônica</u>	Unidade	96	R\$ 30,6600	R\$ 28,5100	R\$ 2.736,9600
----	-------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: 96.0000

Fabricante: ZETA

Modelo / Versão: ZETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calculadora de mesa de no mínimo 12 (doze) dígitos, solar e bateria, com visor em cristal líquido com dígitos de tamanho grande, na cor preta ou cinza claro, com as seguintes operações: soma, multiplicação, subtração, divisão, porcentagem, raiz quadrada, memória independente, inversão de sinais, teclas GT e UM, seletor decimal, marcador de ponto a cada 03 dígitos, correção total e parcial, com dimensões mínimas de 128x143x26mm. Manual em português com certificado de garantia de no mínimo 12 (doze) meses.

33	<u>Papel cartolina</u>	Unidade	100	R\$ 1,4900	R\$ 1,1300	R\$ 113,0000
----	------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: 100.0000

Fabricante: MINAS PEL

Modelo / Versão: MINAS PEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina branca, de 1ª qualidade, medidas mínimas 65x48cm.

56	<u>Extrator grampo</u>	Unidade	96	R\$ 3,0000	R\$ 3,0000	R\$ 288,0000
----	------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: 96.0000

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampos, material aço galvanizado, tipo alavanca, com 12 cm de comprimento.

92	<u>Molha-dedos</u>	Unidade	60	R\$ 2,9000	R\$ 2,9000	R\$ 174,0000
----	--------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: 60.0000

Fabricante: TONBRAS

Modelo / Versão: RADEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molha-dedos (umedecedor de dedos), embalagem em plástico, carga em creme atóxico, não contém glicerina e não mancha, peso líquido 12 gramas. Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática.

96	<u>Papel auto-adesivo</u>	Rolo 10,00 M	15	R\$ 67,5800	R\$ 67,5800	R\$ 1.013,7000
----	---------------------------	--------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: 15.0000

Fabricante: POLIFIX

Modelo / Versão: POLITAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel contact transparente, de 1ª qualidade, com 45 cm de largura; transparente, com escala em centímetro. (rolo com 10 metros).

Total do Fornecedor: R\$ 11.230,4600

32.089.816/0001-20 - ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
40	<u>Cola</u>	Bisnaga 40,00 G	800	R\$ 2,0900	R\$ 1,1400	R\$ 912,0000
Marca: cola mais Fabricante: cola mais Modelo / Versão: PVA 40GRS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola líquida para papel, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivinila. Frasco de 40g						
97	<u>Papel correspondência</u>	Pacote 500,00 FL	4500	R\$ 29,9000	R\$ 24,2500	R\$ 109.125,0000
Marca: REPORT Fabricante: SUZANO S/A Modelo / Versão: A4 500FLS 75GR/M2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel de impressão, folha sulfite, alcalino, material celulose vegetal, tipo A4, de 1ª qualidade, papel branco de alta qualidade, alta alvura, 100% celulose, não reciclado (ecoefficiente), gramatura 75g/m², comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação cópia colorida, (pacote com 500 folhas). Com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC).(COTA PRINCIPAL).						
98	<u>Papel correspondência</u>	Pacote 500,00 FL	1500	R\$ 29,9000	R\$ 24,2500	R\$ 36.375,0000
Marca: REPORT Fabricante: SUZANO S/A Modelo / Versão: A4 500FLS 75GR/M2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel de impressão, folha sulfite, alcalino, material celulose vegetal, tipo A4, de 1ª qualidade, papel branco de alta qualidade, alta alvura, 100% celulose, não reciclado (ecoefficiente), gramatura 75g/m², comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação cópia colorida, (pacote com 500 folhas). Com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC). (COTA RESERVADA ME/EPP) - VINCULADA AO ITEM 97.						
Total do Fornecedor:						R\$ 146.412,0000

36.976.621/0001-52 - NG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43	<u>Desinfetante</u>	Litro	100	R\$ 62,9600	R\$ 23,4600	R\$ 2.346,0000
Marca: BRILHEX Fabricante: CERAS PALISTAS IND.COM. LTDA Modelo / Versão: 5 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Composição: À Base De Quaternário De Amônio, Forma Física: Solução Aquosa Concentrada, Característica Adicional: Sem Aroma,						
45	<u>Detergente - industrial</u>	Unidade	14000	R\$ 3,3200	R\$ 1,5800	R\$ 22.120,0000
Marca: BRILHEX Fabricante: CERAS PALISTAS IND.COM. LTDA Modelo / Versão: 500ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspecto Físico: Líquido, Componentes: Hidróxido De Sódio, Polímero Catiônico E Atenuador,						
Total do Fornecedor:						R\$ 24.466,0000

38.059.690/0001-27 - JOAO LUIZ PEREIRA MENDONCA FILHO 51118866649

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
47	<u>Goma plástica</u>	Unidade	600	R\$ 4,2800	R\$ 3,2000	R\$ 1.920,0000
Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo / Versão: ELASTICO PARA DINHEIRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico para dinheiro em látex especial amarelo número 18, super resistente, caixa com 100 gramas.						
Total do Fornecedor:						R\$ 1.920,0000

38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Apagador quadro negro</u>	Unidade	150	R\$ 8,6000	R\$ 4,9500	R\$ 742,5000
Marca: Souza Fabricante: Souza Modelo / Versão: c/depósito Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador para quadro negro, tipo estojo, em madeira, com base de feltro e depósito para giz.						
11	<u>Apontador lápis</u>	Unidade	180	R\$ 1,9600	R\$ 1,2700	R\$ 228,6000
Marca: Jocar Fabricante: Leonora Modelo / Versão: metal Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador, corpo metálico com furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável com tratamento anti-ferrugem, fixada por um parafuso metálico. Com certificação do INMETRO.						
16	<u>Bateria não recarregável</u>	Unidade	150	R\$ 24,6700	R\$ 9,3000	R\$ 1.395,0000
Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo / Versão: 9 volts Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria 9V alcalina, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT - NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO.						
19	<u>Borracha apagadora escrita</u>	Unidade	240	R\$ 0,7700	R\$ 0,3000	R\$ 72,0000
Marca: Premier Fabricante: Premier Modelo / Versão: 40 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca para lápis, nº 40.						
20	<u>Caderno</u>	Unidade	150	R\$ 9,6200	R\$ 5,9000	R\$ 885,0000
Marca: Máxima Fabricante: Máxima Modelo / Versão: 96 fls Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno ¼ capa dura pautado, brochura com 96 folhas, formato 14.8x20.2cm. Capa nas cores preta e azul escuro.						
21	<u>Caixa correspondência</u>	Unidade	600	R\$ 3,9800	R\$ 3,9800	R\$ 2.388,0000
Marca: MG Fabricante: MG Modelo / Versão: papelão ofício Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa para arquivo morto, confeccionada em papelão 411m/m² e fechamento com travas, tamanho ofício, medidas aproximadas de 140 x 250 x 360mm. Entregar desmontadas em caixas de 25 unidades. As caixas deverão ter consistência firme e resistente após montadas						
22	<u>Caixa correspondência</u>	Unidade	3000	R\$ 7,3900	R\$ 7,1000	R\$ 21.300,0000
Marca: Polibrás Fabricante: Polibrás Modelo / Versão: ofício						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa para arquivo morto, tipo ofício, polipropileno (TIPO POLIONDA), medindo 140 x 270 x 390 mm. Entregar desmontadas em caixas de 25 unidades. As caixas deverão ter consistência firme e resistente após montadas, cores variadas.

25	<u>Caneta esferográfica</u>	Unidade	4000	R\$ 1,1000	R\$ 0,5700	R\$ 2.280,0000
----	-----------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: Compactor

Fabricante: Compactor

Modelo / Versão: azul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor AZUL, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Com certificação do INMETRO.

26	<u>Caneta esferográfica</u>	Caixa 12,00 UN	2400	R\$ 1,2200	R\$ 0,5800	R\$ 1.392,0000
----	-----------------------------	----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: Compactor

Fabricante: Compactor

Modelo / Versão: preta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor PRETA, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Com certificação do INMETRO.

27	<u>Caneta esferográfica</u>	Unidade	2000	R\$ 1,8000	R\$ 0,5800	R\$ 1.160,0000
----	-----------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: Compactor

Fabricante: Compactor

Modelo / Versão: vermelha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor VERMELHA, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Com certificação do INMETRO.

28	<u>Caneta hidrográfica</u>	Unidade	600	R\$ 4,5000	R\$ 1,5500	R\$ 930,0000
----	----------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Onda

Fabricante: Onda

Modelo / Versão: azul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica, para retroprojeter, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 2mm, com carga na cor AZUL.

29	<u>Caneta hidrográfica</u>	Unidade	600	R\$ 4,3000	R\$ 1,5500	R\$ 930,0000
----	----------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Onda

Fabricante: Onda

Modelo / Versão: preta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica, para retroprojeter, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 2mm, com carga na cor PRETA.

30	<u>Caneta hidrográfica</u>	Unidade	480	R\$ 4,3000	R\$ 1,6000	R\$ 768,0000
----	----------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Onda

Fabricante: Onda

Modelo / Versão: vermelha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica, para retroprojeter, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 2mm, com carga na cor VERMELHA.

31	<u>Caneta marca-texto</u>	Unidade	900	R\$ 2,6000	R\$ 1,6600	R\$ 1.494,0000
----	---------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Masterprint

Fabricante: Masterprint

Modelo / Versão: amarelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4 mm) para destacar com traço grosso (4 mm) ou sublinhar com traço fino (2 mm), não recarregável, cor fluorescente amarela, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Com certificação do INMETRO

53	<u>Estilete</u>	Unidade	360	R\$ 5,2600	R\$ 2,8000	R\$ 1.008,0000
----	-----------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Leoarte

Fabricante: Leonora

Modelo / Versão: largo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete universal, lâmina larga, confeccionado em polipropileno de alta resistência, com lâmina em aço com mínimo de 18 mm de espessura, características adicionais: multiuso, estojo com trava para lâmina

59	<u>Fita adesiva anticorrosiva</u>	Unidade	360	R\$ 3,0000	R\$ 1,4000	R\$ 504,0000
----	-----------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Eurocel

Fabricante: Sicad

Modelo / Versão: 12x50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva, material de 1ª qualidade, ótimo poder colante, (com alta adesão a qualquer superfície limpa), material celofane transparente, largura 12 mm x comprimento 50m, aplicação multiuso, incolor, tipo monoface. O produto não deverá soltar com facilidade após aplicação. Com certificação do INMETRO

60	<u>Fita corretiva máquina escrever</u>	Unidade	250	R\$ 20,9900	R\$ 13,2000	R\$ 3.300,0000
----	--	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Mercur

Fabricante: Mercur

Modelo / Versão: 4x12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva, tipo roller, indicada para correções de textos, impressos em geral, correção a seco, com tampa protetora, medida da fita de 4,2mm x 12m.

61	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 50,00 M	500	R\$ 6,0000	R\$ 5,6100	R\$ 2.805,0000
----	---------------------	--------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Eurocel

Fabricante: Sicad

Modelo / Versão: 24x50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe reforçada; com adesivo a base de resina e borracha, alta resistência ao rasgamento; alta adesão; boa resistência a solventes, primers, tintas e vernizes; remoção limpa sem deixar resíduos. Espessura: 0,19mm, adesão ao aço: 634kgf/25 mm de largura, resistência à tração: 5,3 kgf/25 mm de largura. Rolo de 2,5cmx50metros, na cor branca. Com certificação do INMETRO.

62	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 50,00 M	1000	R\$ 4,3600	R\$ 3,9000	R\$ 3.900,0000
----	---------------------	--------------	------	------------	------------	----------------

Marca: Eurocel

Fabricante: Sicad

Modelo / Versão: 18x50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe reforçada; com adesivo a base de resina e borracha, alta resistência ao rasgamento; alta adesão; boa resistência a solventes, primers, tintas e vernizes; remoção limpa sem deixar resíduos. Recomendação para uso até 90°C, inclusive em autoclaves, espessura: 0,19mm, adesão ao aço: 634kgf/19 mm de largura, resistência à tração: 5,3 kgf/19mm de largura. Rolo de 1,9cmx50metros, na cor branca. Com certificação do INMETRO.

63	<u>Fita adesiva embalagem</u>	Rolo 50,00 M	800	R\$ 7,1000	R\$ 4,2000	R\$ 3.360,0000
----	-------------------------------	--------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Fitpel

Fabricante: Fitpel

Modelo / Versão: 48x50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita para empacotamento 4,5cm x 50m, transparente, tipo monoface, material de 1ª qualidade, ótimo poder colante, (com alta adesão a qualquer superfície limpa), material celofane transparente, aplicação fechamento (lacramento) de embalagens, cor incolor, tipo monoface. O produto não deverá soltar com facilidade após aplicação. Com certificação do INMETRO.

67	<u>Giz quadro negro</u>	Caixa 64,00 UN	120	R\$ 4,1500	R\$ 3,3000	R\$ 396,0000
----	-------------------------	----------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Delta

Fabricante: Delta

Modelo / Versão: branco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz branco, para quadro negro, atóxico, antialérgico - aprovado em teste de irritação dérmica. Composição: gipsita desidratada, gesso ortopédico e água. (Caixa com 64 palitos).

68 Giz quadro negro Caixa 64,00 UN 60 R\$ 5,0300 R\$ 4,2000 R\$ 252,0000

Marca: Delta

Fabricante: Delta

Modelo / Versão: colorido

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz colorido, para quadro negro, atóxico, antialérgico - aprovado em teste de irritação dérmica. Composição: gipsita desidratada, gesso ortopédico, água e corantes orgânicos. Caixa com 64 palitos.

72 Grampo grampeador Caixa 1000,00 UN 10 R\$ 9,9100 R\$ 9,9000 R\$ 99,0000

Marca: Jocar

Fabricante: Leonora

Modelo / Versão: 23/13

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador para mais de 100 folhas, fabricado com arame de aço revestido, tipo níquelado, galvanizado, do tipo 23/13. Caixa com 1000 grampos.

76 Lápis preto Unidade 1000 R\$ 0,9900 R\$ 0,3800 R\$ 380,0000

Marca: Serelepe

Fabricante: Ebrás

Modelo / Versão: preto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2. Dureza carga (grafite) correspondente à dureza HB ou B, confeccionado em madeira de primeira qualidade isenta de nós, apontados, resistentes, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser recoberto com tinta e verniz atóxicos, a barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa escrita. Corpo cilíndrico com dimensões mínimas de 7 mm diâmetro e 175 mm de comprimento, certificado pelo INMETRO.

80 Livro ata Unidade 200 R\$ 19,6400 R\$ 12,2000 R\$ 2.440,0000

Marca: Griffe

Fabricante: Griffe

Modelo / Versão: 100 fls

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro para ata, cartonada, capa dura na cor preta, com 100 folhas off-set, constituídos de folhas brancas de alta qualidade pautadas e numeradas, 100% fibras naturais, não reciclado, formato 297x210 mm.

94 Papel almaço Pacote 400,00 FL 400 R\$ 64,9000 R\$ 58,0000 R\$ 23.200,0000

Marca: Máxima

Fabricante: Máxima

Modelo / Versão: pautado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel almaço branco de 1ª qualidade, material celulose vegetal, não reciclado, gramatura 65g/m², comprimento 310 mm, tipo com pauta e margem (pacote c/400fl.).

103 Papel embrulho Bobina 150,00 M 220 R\$ 189,0000 R\$ 137,0000 R\$ 30.140,0000

Marca: MG

Fabricante: MG

Modelo / Versão: 60cmx200mts

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para embrulho, Kraft puro, gramatura 80g/m², para a utilização em autoclaves.(bobina com 0,60m de largura e aproximadamente 200 metros de comprimento).

105 Pasta arquivo Unidade 360 R\$ 20,0800 R\$ 13,2000 R\$ 4.752,0000

Marca: Dac

Fabricante: Dac

Modelo / Versão: 50 plásticos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo, tamanho ofício, com visor, em plástico reforçado, na cor preta, incluindo 50 envelopes plásticos.

106 Pasta arquivo Unidade 480 R\$ 7,6900 R\$ 6,0000 R\$ 2.880,0000

Marca: Timpel

Fabricante: Timpel

Modelo / Versão: cinza

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta classificadora plastificada, dobrada em cartão duplo, com grampo plástico, tamanho ofício (340 mm de comprimento x 245 mm largura), gramatura 480 g/m², com lombo regulável, acompanha grampo plástico estendido, com capacidade para até 500 folhas sulfite, na cor cinza.

107 Pasta arquivo Unidade 480 R\$ 4,5000 R\$ 2,4000 R\$ 1.152,0000

Marca: Polibrás

Fabricante: Polibrás

Modelo / Versão: grampo trilho plástico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica dobrada, laminada em polipropileno, tamanho ofício, com prendedor interno, grampo trilho plástico, cor cristal ou fume.

108 Pasta arquivo Unidade 600 R\$ 6,4900 R\$ 3,5000 R\$ 2.100,0000

Marca: Acp

Fabricante: Acp

Modelo / Versão: 20mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica em polipropileno, com aba e elástico, lombo 20mm, tamanho ofício, comprimento 350mm, largura 235mm, cor cristal ou fume.

111 Pasta arquivo Unidade 6000 R\$ 6,1500 R\$ 3,5000 R\$ 21.000,0000

Marca: Polibrás

Fabricante: Polibrás

Modelo / Versão: suspensa PP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta suspensa plástica em polipropileno, acompanha visor, haste plástica branca, etiquetas e grampo plástico. Possui 6(seis) furações diferentes para grampo. Abas soldadas internamente com 6(seis) posições para visor e etiqueta. Gramatura 380 gramas, tamanho ofício, dimensões mínimas 245x360x10mm. Cores variadas, preferencialmente fumê.

114 Pilha Unidade 200 R\$ 23,7900 R\$ 12,5000 R\$ 2.500,0000

Marca: Elgin

Fabricante: Elgin

Modelo / Versão: C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina média tipo C, de primeira linha, tensão nominal de 1.5V, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo dióxido de manganês, hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT - NBR 8157, 9514, 9517 e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO. Blister com duas unidades.

116 Pilha Embalagem 2,00 UN 700 R\$ 11,3500 R\$ 3,8000 R\$ 2.660,0000

Marca: Elgin

Fabricante: Elgin

Modelo / Versão: AA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina tipo AA, de 1ª linha, de ótima qualidade, tensão nominal 1.5 V, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT - NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO. Jogo com 02 pilhas.

118 Pincel atômico Unidade 150 R\$ 4,5000 R\$ 2,3000 R\$ 345,0000

Marca: Japan Stamp

Fabricante: Japan Stamp

Modelo / Versão: preto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico na cor PRETO; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto

119 Pincel atômico Unidade 150 R\$ 4,6000 R\$ 2,3000 R\$ 345,0000

Marca: Japan Stamp

Fabricante: Japan Stamp

Modelo / Versão: vermelho

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico na cor VERMELHO; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto

123	<u>Prancheta portátil</u>	Unidade	100	R\$ 19,0200	R\$ 12,0700	R\$ 1.207,0000
-----	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Façafácil

Fabricante: Façafácil

Modelo / Versão: Acrílico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta injetada em poliestireno, tamanho ofício, prendedor de papel em poliestireno injetado que não enferruja e nem marca o papel. Tamanho com dimensões mínimas de 34x24cm(comp x larg.)e espessura mínima de 3mm, cor cristal ou fume

156	<u>Tesoura</u>	Unidade	240	R\$ 23,9000	R\$ 7,5000	R\$ 1.800,0000
-----	----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: Brw

Fabricante: Brw

Modelo / Versão: 21cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, 8", cabo plástico preto, tamanho mínimo 20cm. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabricante deve ser gravada no corpo do produto e comprovante da composição do aço inoxidável.

Total do Fornecedor: R\$ 148.490,1000

41.097.664/0001-06 - RC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAS LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Álcool etílico</u>	Embalagem 5,00 L	525	R\$ 63,0400	R\$ 28,2000	R\$ 14.805,0000

Marca: Q OTIMO

Fabricante: OFFICER

Modelo / Versão: galão

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil, Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Teor Alcoólico: Mínimo De 77 °GI (77% V/V A 20 °C), Grau De Pureza: Mínimo De 70 °Inpm (70% P/P), Característica Adicional: Hidratado, Fórmula Química: C2h5oh, Número De Referência Química: Cas 64-17-5

Total do Fornecedor: R\$ 14.805,0000

43.782.859/0001-02 - FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
79	<u>Limpa-vidro</u>	Frasco 500,00 ML	1800	R\$ 6,2700	R\$ 3,3400	R\$ 6.012,0000

Marca: BARBAREX

Fabricante: SEMIR EMBALAGENS

Modelo / Versão: LIMPA VIDROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Limpa vidros (solução), da linha vidrex cristal, com embalagem de 500ml (sache), versão não pulverizadora, com validade mínima de 24 meses, com fabricação no ano vigente, específico da marca VEJA, para utilização do método de reação titulação ácido-base: determinação de base fraca, ministrado nas aulas práticas de graduação do laboratório Química Analítica"

129	<u>Sabão barra</u>	Embalagem 5,00 UN	1470	R\$ 12,7700	R\$ 10,0100	R\$ 14.714,7000
-----	--------------------	-------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: BARRA

Fabricante: GR LIMPEZA

Modelo / Versão: SABÃO EM BARRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Sabão de barra, glicerinado, testado dermatologicamente, composição básica hidróxido de sódio, cloreto de sódio, sais + ácido graxo, água, sem corante, conservante e aromatizantes, tipo neutro, com branqueador óptico, características adicionais sem perfume e glicerina, pacote com 5 unidades de 200g cada. Produto com registro na ANVISA."

139	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 100,00 UN	1000	R\$ 38,4600	R\$ 17,0000	R\$ 17.000,0000
-----	---------------------------	------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: SANTA CLARA

Fabricante: SANTA CLARA

Modelo / Versão: SACO DE LX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Saco plástico para resíduos hospitalares, linha média, reforçado, cor branca leitosa, solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade para 15 litros, confeccionado em resinas termoplásticas virgens, com impressão do símbolo resíduo infectante, conforme norma ABNT NBR 7500, e identificação do lote, Classe II, tipo E (ABNT NBR 9191), com impressão do CNPJ do fabricante. Com registro na ANVISA. Pacote com 100 unidades cada. O produto deverá atender os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas - com laudo técnico para comprovar as exigências das normas incidentes)"

140	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 100,00 UN	900	R\$ 80,8300	R\$ 26,9000	R\$ 24.210,0000
-----	---------------------------	------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: SANTA CLARA

Fabricante: SANTA CLARA

Modelo / Versão: SACO DE LX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Saco plástico para resíduos hospitalares, linha média, reforçado, cor branca leitosa, solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade para 50 litros, confeccionado em resinas termoplásticas virgens, com impressão do símbolo resíduo infectante, conforme norma ABNT NBR 7500, e identificação do lote, Classe II, tipo E (ABNT NBR 9191), com impressão do CNPJ do fabricante. Com registro na ANVISA. Pacote com 100 unidades cada. O produto deverá atender os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas - com laudo técnico pra comprovar as exigências das normas incidentes). (COTA PRINCIPAL)"

141	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 100,00 UN	300	R\$ 80,8300	R\$ 26,9000	R\$ 8.070,0000
-----	---------------------------	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: SANTA CLARA

Fabricante: SANTA CLARA

Modelo / Versão: SACO DE LX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Saco plástico para resíduos hospitalares, linha média, reforçado, cor branca leitosa, solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade para 50 litros, confeccionado em resinas termoplásticas virgens, com impressão do símbolo resíduo infectante, conforme norma ABNT NBR 7500, e identificação do lote, Classe II, tipo E (ABNT NBR 9191), com impressão do CNPJ do fabricante. Com registro na ANVISA. Pacote com 100 unidades cada. O produto deverá atender os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas - com laudo técnico pra comprovar as exigências das normas incidentes). (COTA RESERVADA ME/EPP) - VINCULADA AO ITEM 140"

146	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 10,00 UN	1600	R\$ 17,2900	R\$ 3,0000	R\$ 4.800,0000
-----	---------------------------	-----------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: ECO PLAST

Fabricante: ECO PLAST

Modelo / Versão: SACO DE LX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Saco preto de polietileno de baixa densidade, REFORÇADO, não reciclado, para lixo, capacidade nominal para 15 litros, cor preta, com no mínimo 0,16 micras, largura 39 cm e altura 58 cm (pacote c/20 unidades). Dentro das Normas da ABNT"

147	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 10,00 UN	4350	R\$ 22,2600	R\$ 2,1500	R\$ 9.352,5000
-----	---------------------------	-----------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: ECO PLAST

Fabricante: ECO PLAST

Modelo / Versão: SACO DE LX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Saco preto de polietileno de baixa densidade, REFORÇADO, não reciclado, para lixo, capacidade nominal para 50 litros, cor preta, com no mínimo 0,16 micras, largura 63 cm e altura 80 cm (pacote c/10 unidades). Dentro das Normas da ABNT. (COTA PRINCIPAL)."

148	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 100,00 UN	1450	R\$ 22,2600	R\$ 2,1500	R\$ 3.117,5000
-----	---------------------------	------------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: ECO PLAST

Fabricante: ECO PLAST

Modelo / Versão: SACO DE LX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Saco preto de polietileno de baixa densidade, REFORÇADO, não reciclado, para lixo, capacidade nominal para 50 litros, cor preta, com no mínimo 0,16 micras, largura 63 cm e altura 80 cm (pacote c/10 unidades). Dentro das Normas da ABNT. (COTA RESERVADA ME/EPP) - VINCULADA AO ITEM 147"

158	<u>Toalha de papel</u>	Fardo 6,00 UN	250	R\$ 71,8600	R\$ 20,3000	R\$ 5.075,0000
-----	------------------------	---------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: NOBREZA

Fabricante: SECCAR

Modelo / Versão: TOALHA DE PAPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Toalha de papel em bobina, branca, de primeira qualidade, folha simples, não reciclado, 100% celulose, na cor branca, alta alvura, largura de 20 cm, para ser utilizada em dispenser picotador, bobina com 200m de comprimento. Caixa com 6 bobinas. A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada."

Total do Fornecedor: R\$ 92.351,7000

44.908.857/0001-80 - IVONE MITIKO KASSAI 09565117830

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	Bateria não recarregável	Embalagem 10,00 UN	5	R\$ 15,9900	R\$ 10,0000	R\$ 50,0000

Marca: Elgin

Fabricante: Elgin

Modelo / Versão: Bateria alcalina LR54

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria alcalina, tipo botão, modelo AG-10, LR54, LR1130

Total do Fornecedor: R\$ 50,0000

45.032.790/0001-25 - PREVENITEC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
143	Saco plástico lixo	Pacote 100,00 UN	20	R\$ 40,6600	R\$ 40,6600	R\$ 813,2000

Marca: ARAKEN

Fabricante: PLÁSTICOS ARAKEN LTDA

Modelo / Versão: SACO VERMELHO 15L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Plástico Vermelho para Lixo Hospitalar Infectante - A1. Constituído em polietileno de alta densidade (PEAD), Virgem. Solda de fundo tipo Estrela. Para o descarte de materiais infectados de laboratórios e hospitais, com simbologia de resíduos infectantes. Produto normatizado com os padrões da ABNT NBR 9191/7500. Capacidade para 15 litros. Pacote com 100 unidades Cor: Vermelha. Largura x altura: 39 x 58. As medidas são padronizadas e homologadas pela ANVISA, ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas - com laudo técnico para comprovar as exigências das normas incidentes).

144	Saco plástico lixo	Pacote 100,00 UN	20	R\$ 97,6600	R\$ 97,6600	R\$ 1.953,2000
-----	--------------------	------------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: ARAKEN

Fabricante: PLÁSTICOS ARAKEN LTDA

Modelo / Versão: SACO VERMELHO 50L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Plástico Vermelho para Lixo Hospitalar Infectante - A1. Constituído em polietileno de alta densidade (PEAD), Virgem. Solda de fundo tipo Estrela. Para o descarte de materiais infectados de laboratórios e hospitais, com simbologia de resíduos infectantes. Produto normatizado com os padrões da ABNT NBR 9191/7500. Capacidade para 50 litros. Pacote com 100 unidades Cor: Vermelha. Largura x altura: 63 x 80. As medidas são padronizadas e homologadas pela ANVISA, ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas - com laudo técnico para comprovar as exigências das normas incidentes).

Total do Fornecedor: R\$ 2.766,4000

45.293.736/0001-33 - ATUAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	Água sanitária	Garrafa 2,00 L	5400	R\$ 9,1800	R\$ 3,2500	R\$ 17.550,0000

Marca: Vó Docia

Fabricante: L C PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA - - BRASIL

Modelo / Versão: Garrafa 2 L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50%, Cor: Incolor, Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias,,

5	Álcool etílico	Litro	9000	R\$ 10,7300	R\$ 5,4000	R\$ 48.600,0000
---	----------------	-------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: Handslimp

Fabricante: higimarcas do brasil industria e comercio

Modelo / Versão: Litro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil, Teor Alcoólico: Mínimo De 77 °GI (77% V/V A 20 °C), Fórmula Química: C2h5oh, Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Grau De Pureza: Mínimo De 70 °Inpm (70% P/P), Característica Adicional: Hidratado, Número De Referência Química: Cas 64-17-5,

6	Álcool etílico	Litro	3000	R\$ 10,7300	R\$ 5,4000	R\$ 16.200,0000
---	----------------	-------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: Handslimp

Fabricante: higimarcas do brasil industria e comercio

Modelo / Versão: Litro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil, Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Teor Alcoólico: Mínimo De 77 °GI (77% V/V A 20 °C), Grau De Pureza: Mínimo De 70 °Inpm (70% P/P), Característica Adicional: Hidratado, Fórmula Química: C2h5oh, Número De Referência Química: Cas 64-17-5,

7	Álcool etílico	Embalagem 5,00 L	1575	R\$ 63,0400	R\$ 27,5000	R\$ 43.312,5000
---	----------------	------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: Handslimp

Fabricante: higimarcas do brasil industria e comercio

Modelo / Versão: Garrafa 5 Litros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil, Teor Alcoólico: Mínimo De 77 °GI (77% V/V A 20 °C), Fórmula Química: C2h5oh, Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Grau De Pureza: Mínimo De 70 °Inpm (70% P/P), Característica Adicional: Hidratado, Número De Referência Química: Cas 64-17-5,

Total do Fornecedor: R\$ 125.662,5000

Valor Global da Ata: R\$ 1.552.310,4800

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar